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Żywe pomniki beatyfikacji Jana Pawła II

„Żywe pomniki beatyfikacji Jana Pawła II”
– opis udziału w projekcie.

 Po  ukazaniu  się  na  stronie  Świętokrzyskiego  Kuratorium  Oświaty  komunikatu  o  projekcie
edukacyjnym mającym na celu upamiętnienie wielkiego wydarzenia, jakim jest beatyfikacja Jana
Pawła  II  -  Papieża  Polaka,  Pani  Dorota  Karasińska  –  Kozłowska  –  Dyrektor  Zespołu  Placówek
Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym
podjęła natychmiastową decyzję o udziale szkoły w przedsięwzięciu. W dniu 17.03.2011 r. nasza
szkoła wysłała formularz zgłoszeniowy. Jeszcze tego samego dnia zapoznano się z zasadami udziału
w projekcie i wraz z nauczycielami oraz zespołem pracowników rozpoczęto planowanie uroczystości
związanych  z  posadzeniem  „Jodły  Papieskiej”.  Z  wielu  ciekawych  koncepcji  powstała  jedna
zatwierdzona przez panią Dyrektor. Aby godnie uczcić postać Jana Pawła II nie szczędzono czasu,
pracy i zaangażowania.

Dobra organizacja pozwoliła na szybki i bezproblemowy przebieg przygotowań do uroczystości. Pani
Dyrektor  powołała  specjalny  zespół  do  opracowania  scenariusza  w  skład  którego  weszli:  ks.
Mirosław Staszczak i szkolny psycholog pani Magdalena Ziejewska, która była też odpowiedzialna za
przygotowanie uczniów do akademii.  W pierwszych dniach kwietnia opracowano projekt tablicy
upamiętniającej wydarzenie, które miało odbyć się 29.04.2011 r. o godz. 1200 i wysłano zamówienie
do zakładu grawerskiego.  Zakupiono flagi  papieskie,  flagietki  dla  uczniów w celu  uświetnienia
planowanej  akademii,  zaproszono  wielu  zacnych  gości  między  innymi:  władze  gminy,  rodziców
uczniów,  mieszkańców  pobliskich  miejscowości.  Z  Nadleśnictwa  Kielce  odebrano  sadzonkę
certyfikowanej „Jodły Papieskiej”. Na plac szkolny przywieziono wielki kamień, do którego miała
zostać  przytwierdzona  pamiątkowa  tablica.  Został  on  ustawiony  tuż  obok  miejsca,  w  którym
zaplanowano posadzenie drzewka.

Zatwierdzony scenariusz i plan uroczystości trafił do uczniów, aby mogli przygotowywać się na ten
ważny dzień. W scenariuszu zostały zawarty opis przypominający sylwetkę wielkiego Polaka Papieża,
najważniejsze  fakty  z  jego  życia,  którymi  zapisał  się  w  pamięci  wszystkich  ludzi  na  świecie.
Zaplanowano  recytację  wierszy  poświęconych  Papieżowi,  śpiew  pieśni  dedykowanych  Ojcu
Świętemu. Na tydzień przed planowaną uroczystością rozpoczęto prace porządkowe wokół szkoły,
odpowiednio przygotowano grunt dla drzewka, zakupiono krzewy i kwiaty, które posadzono na placu
szkolnym.  W  tym  czasie  trwały  próby,  na  których  młodzi  artyści  ćwiczyli  i  doskonalili  swoje
umiejętności  recytatorskie,  śpiewacze  i  sztukę  pięknego  czytania,  aby  godnie  uczcić  wielkiego
Polaka, jakim był Karol Wojtyła. Nad wszystkimi przygotowaniami czuwała pani Dyrektor, która
nadzorowała wszystkie prace, podejmowała kluczowe decyzje i udzielała cennych rad płynących z
własnego bogatego doświadczenia.

W  dniu  29.04.2011  r.  od  wczesnych  godzin  rannych  rozpoczęto  ostatnie  przygotowania  do



uroczystości,  w  które  z  ochotą  zaangażowali  się  uczniowie  i  wszyscy  pracownicy  szkoły.  Pani
Leonarda  Stawiarz  –  kierownik  szkolnej  świetlicy  użyła  swoich  talentów  plastycznych  w
zaaranżowaniu scenografii i przygotowaniu zachwycających dekoracji na potrzeby akademii. Oprawę
muzyczną  przygotował  pan  Dariusz  Karasiński  -  nauczyciel  muzyki  oraz  Pani  Dyrektor,  która
ćwiczyła śpiew z solistkami. Przed godziną 1000 wszystkie prace organizacyjne zostały zakończone.
Piękny słoneczny dzień mimo panującego podenerwowania i ekscytacji, które można było wyczuć
wśród  uczniów,  napawał  wszystkim  optymizmem.  Odświętnie  ubrani  wychowankowie  wraz  z
nauczycielami  zajęli  miejsca  na  ustawionych  przed  szkołą  ławeczkach.  W  oczekiwaniu  na
zaproszonych gości przeprowadzono ostatnią próbę generalną. O godz. 1030  pojawili  się pierwsi
goście. Punktualnie o godz. 1100 Pani Dyrektor powitała wszystkich widzów zgromadzonych na
placu szkolnym. Swoją obecnością zaszczycili nas: Przewodniczący Rady Gminy pan Marek Sadowski
oraz państwo Radni: Zofia Mazanka, Lidia Dziuba i  Andrzej Karaś, ks. Proboszcz Paweł Cygan,
zespół  „Sichowianie” wraz z  instruktorem panem Gustawem Kozłowskim, fundator pamiątkowej
tablicy pan Wiesław Lelakowski, przewodnicząca Rady Rodziców pani Beata Sioda, pani kustosz filii
gminnej  biblioteki  Władysława  Wołowiec,  emerytowany  nauczyciel  pani  Krystyna  Majka  oraz
przedstawiciel rodziny Radziwiłłów Stefan Dunin Wąsowicz.

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia sztandaru szkoły i odsłuchaniu hymnów. Pani Dyrektor
odczytała  słowa  Papieża:  „Myśląc  ojczyzna,  powracam  w  stronę  drzewa…”,  które  były  myślą
przewodnią  uroczystości.  Po  krótkim słowie  wstępnym uświadamiającym zebranym podniosłość
rozgrywających się wydarzeń Pani Dyrektor oddała głos młodym artystom. Wzruszające wiersze i
zarys  biografii  Jana  Pawła  II  przypomniały  zgromadzonym osobę Ojca  Świętego,  piękne pieśni
związane z pontyfikatem Papieża zabrzmiały głośnym echem po całej okolicy. Największe emocje,
szczególnie wśród najmłodszych wzbudził quiz na temat życia i  pontyfikatu Papieża ze słodkimi
nagrodami, który przeprowadził ks. Mirosław. Następnie uczniowie przybliżyli informacje związane z
działaniami Papieża i procesem beatyfikacji.

Zgodnie  z  założeniami  projektu  o  godzinie  1200  dokonano  uroczystego  aktu  posadzenia  „Jodły
Papieskiej” i odsłonięcia pamiątkowej tablicy, do których zaangażowano gości. Jodłę posadzili: Pani
Dyrektor  Dorota  Krasińska  –  Kozłowska,  pan  Marek  Sadowski,  pan  Wiesław  Lelakowski,
przedstawiciel uczniów Bartłomiej Mazur oraz ks. proboszcz Paweł Cygan, który modlił się oraz
poświęcił drzewko i tablicę. Odsłonięcia dokonali państwo Radni: Zofia Mazanka, Lidia Dziuba i
Andrzej Karaś. Treść tablicy została odczytana przez przewodniczącą Rady Rodziców panią Beatę
Sioda. Uczniowie serdecznie podziękowali udzielającym się gościom za pomoc w tych czynnościach.
Następnie  uczennice  kl.  IV  przedstawiły  zgromadzonym  swoją  autorską  twórczość  poetycką
związaną  z  postacią  Jana  Pawła  II.  Ostatnim punktem programu był  gościnny  występ  zespołu
ludowego „Sichowianie”, który wraz z solistkami wykonał utwór dedykowany niegdyś Papieżowi
przez górali „Wsyćka se wom zycom”. Tym miłym akcentem zakończono część artystyczną. Wszyscy
artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Na twarzach widzów widać było pozytywne emocje,
których dostarczyli występujący.

Pani Dyrektor wyraziła serdeczne słowa podziękowania uczniom, nauczycielom, gościom i zaprosiła
wszystkich zebranych na skromny poczęstunek.  Dzień 29 kwietnia  2011 zapisał  się  w pamięci
wszystkich  uczestników.  Nie  będzie  zapomniany,  gdyż  ma  wymiar  historyczny,  ponadczasowy.
Drzewo, głaz i tablica będą już zawsze świadectwem beatyfikacji Wielkiego Polaka – Jana Pawła II.
Będą  przypominać  wszystkim,  którzy  przestąpią  próg  tej  szkoły,  jak  wielkie  wydarzenie  miało
miejsce w Naszej Małej Ojczyźnie, to pamiątka dla pokoleń.

Anna Gaj
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